Finanzkennzahlen

Rechnungsjahre 2006 / 2007

Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermdégen (-) Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+)
Fr. pro Einwohner Verhaltnis zu Steuerkraft
2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung
2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 in % 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten

Primarschulgemeinde

Altnau PSG 26.1% 24.3% 25.2% - 1.9 3.1% 5.4% 4.2% + 23 15.7% 17.3% 16.5% + 15 1'782 1'445 1'613 - 18.9% 138.5% 115.5% 127.4% - 23.0 27.3% 35.8% 31.7% + 85
Affeltrangen PSG 11.9% 29.1% 21.7% +17.1 0.9% -22.9% -12.6% - 238 15.0% -13.1% -1.0% - 281 1'964 1'590 1777 - 19.0% 211.2% 144.9% 173.4% - 66.3 6.6% 18.0% 12.4% +11.3
Amlikon PSG 15.2% 8.4% 11.9% - 6.7 5.3% 6.2% 5.7% + 1.0 14.9% 16.6% 15.7% + 1.7 2'738 2'572 2'655 - 6.1% 239.6% 236.3% 238.0% - 34 -42.9% -46.4% -44.6% - 35
Amriswil PSG 3.6% 3.9% 3.8% + 03 3.5% 1.6% 2.5% - 19 8.4% 6.8% 7.6% - 16 715 691 703 |+ 3.4% 109.2% 100.9% 105.0% - 83 5.1% 3.4% 4.2% - 17
Arbon PSG 10.1% 12.1% 11.1% + 2.0 2.1% 2.4% 2.3% + 0.2 7.0% 8.0% 7.5% + 1.0 872 914 893 |+ 4.9% 107.7% 102.8% 105.2% - 49 -14.5% -8.0% -11.1% + 6.5
Bettwiesen PSG 15.5% 24.0% 19.8% + 85 2.0% 2.0% 2.0% + 0.0 17.4% 16.7% 17.0% - 07 2'570 2'202 2'386 - 14.3% 188.0% 164.8% 176.2% - 232 3.0% 6.4% 4.8% + 3.4
Bottighofen PSG -24.3% -22.8% -23.5% + 15 -12.9% -10.6% -11.7% + 23 -11.4% -9.3% -10.3% + 21 -6'592 -6'056 -6'324 | + 8.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0 158.1% 132.7% 144.6% - 254
Braunau PSG 5.0% 14.2% 9.7% + 9.1 -0.1% -0.3% -0.2% - 02 6.0% 5.2% 5.6% - 09 637 459 548 - 27.9% 69.2% 66.5% 67.8% - 27 32.3% 38.8% 35.7% + 6.5
Buch bei Frauenfeld PSG 10.6% -1.2% 5.0% - 117 0.1% -0.8% -0.3% - 09 1.9% -0.8% 0.6% - 27 -86 -71 -78 | + 18.0% 69.8% 55.1% 62.8% - 148 41.4% 37.6% 39.5% - 38
Bussnang-Rothenhausen PSG 15.4% 13.9% 14.6% - 15 -1.1% -2.2% -1.7% - 11 5.1% 3.3% 4.2% - 18 -784 -1'043 -914 - 33.0% 32.5% 0.0% 15.9% - 325 65.7% 68.2% 67.0% + 25
Dettighofen-Lanzenneunforn PSG 23.7% -8.6% 10.1% - 324 -1.7% -2.2% -1.9% - 04 7.3% 9.3% 8.2% + 2.0 1773 1'464 1'618 - 17.4% 134.1% 137.2% 135.4% + 3.1 11.3% 13.5% 12.3% + 22
Dozwil PSG 23.3% 24.8% 24.0% + 16 1.6% 0.2% 0.9% - 14 6.9% 4.6% 5.8% - 23 194 -118 38 - 160.9% 150.7% 51.2% 103.5% - 995 48.2% 53.4% 51.0% + 5.2
Ermatingen PSG 12.6% 29.4% 21.9% +16.8 2.1% 1.4% 1.7% - 08 12.3% 10.0% 11.1% - 23 1214 708 961 - 41.7% 119.5% 57.3% 85.2% - 62.1 23.6% 18.1% 20.5% - 55
Eschenz PSG 12.1% 9.5% 10.8% - 26 0.6% 0.8% 0.7% + 0.2 5.8% 5.7% 5.7% - 02 110 23 67 - 78.8% 40.8% 43.0% 41.9% + 22 33.4% 31.8% 32.6% - 16
Freidorf-Watt PSG 16.1% 26.7% 21.9% +10.6 4.3% 3.9% 4.1% - 04 16.7% 20.4% 18.7% + 3.6 2'983 2'936 2'960 - 1.6% 226.9% 189.2% 206.4% - 377 37.7% 39.0% 38.4% + 1.2
Frauenfeld PSG 4.6% 5.5% 5.0% + 09 2.1% 1.8% 2.0% - 03 8.1% 7.8% 8.0% - 03 594 558 576 - 6.1% 109.1% 103.0% 106.1% - 6.1 8.0% 7.5% 7.7% - 05
Fimmelsberg-Holzhausern PSG 7.4% 10.4% 8.8% + 3.0 0.9% 1.1% 0.9% + 0.2 3.9% 4.3% 4.1% + 04 703 616 659 - 12.3% 99.1% 85.4% 92.7% - 137 43.5% 50.4% 47.1% + 6.9
Frasnacht PSG 13.4% -4.3% 5.6% - 177 4.8% 5.6% 5.2% + 0.8 11.8% 14.6% 13.0% + 2.8 1'931 1'936 1934 | + 0.2% 145.0% 166.5% 154.4% +215 28.6% 29.7% 29.0% + 1.1
Friltschen PSG 16.3% 5.6% 11.3% - 10.7 0.6% 1.6% 1.1% + 0.9 13.9% 15.3% 14.6% + 1.3 2'474 2'205 2'339 - 10.9% 169.4% 160.7% 165.3% - 8.7 77.1% 74.7% 75.9% - 23
Felben-Wellhausen PSG 17.4% 12.0% 14.8% - 53 0.4% 0.8% 0.6% + 0.4 10.3% 9.8% 10.0% - 04 830 711 770 - 14.3% 89.8% 81.2% 85.6% - 86 45.8% 47.6% 46.7% + 18
Gotighofen PSG 20.5% 14.3% 17.6% - 6.2 0.5% 1.0% 0.7% + 0.6 8.9% 9.9% 9.3% + 1.0 1'300 1121 1211 | + 13.7% 97.6% 105.3% 101.2% + 7.7 18.0% 23.4% 20.8% + 5.4
Gundelhart-Hérhausen PSG 5.0% 16.1% 10.8% +11.1 1.0% 0.4% 0.7% - 0.7 5.4% 4.1% 4.7% - 13 472 232 352 - 50.8% 68.2% 60.3% 64.1% - 79 22.1% 33.7% 28.5% +11.6
Gachnang PSG 9.4% 17.2% 13.5% + 78 1.7% 1.2% 1.4% - 05 10.9% 8.2% 9.5% - 26 617 353 485 - 42.8% 74.4% 50.9% 62.0% - 236 42.3% 39.0% 40.6% - 33
Guttingen PSG 22.2% 8.7% 15.9% - 135 0.0% -0.1% 0.0% - 01 1.1% 0.6% 0.8% - 05 -368 -470 -419 - 27.8% 7.0% 9.6% 8.2% + 2.7 29.1% 31L.7% 30.4% + 25
Hiittwilen PSG 25.4% 11.9% 19.2% - 134 0.6% 0.3% 0.5% - 03 7.2% 7.5% 7.4% + 03 715 481 598 - 32.7% 63.5% 40.3% 52.8% - 232 30.8% 36.2% 33.5% + 5.4
Hefenhofen PSG 7.4% 8.2% 7.8% + 0.8 1.3% 1.6% 1.4% + 0.3 8.1% 7.7% 7.9% - 04 1'157 1'016 1'086 - 12.2% 111.9% 104.2% 108.0% - 7.7 -1.2% 2.7% 0.9% + 3.9
Herdern PSG -5.0% 5.0% 0.6% +10.0 -5.6% -4.6% -5.0% + 1.0 -3.2% -2.9% -3.0% + 0.3 -318 -370 -344 - 16.1% 11.0% 0.0% 4.8% - 11.0 44.3% 48.3% 46.3% + 4.0
Homburg-Hérstetten PSG 14.1% 5.1% 9.9% - 89 0.1% 0.5% 0.3% + 0.4 11.3% 12.0% 11.6% + 0.6 1'702 1'631 1'666 | + 4.2% 233.1% 176.4% 206.4% - 56.7 4.5% -1.9% 1.3% - 6.5
Hittlingen PSG -9.2% -1.0% -4.8% + 8.2 -5.2% -4.6% -4.9% + 0.6 -0.7% -1.1% -0.9% - 03 -976 -952 -964 |+ 2.5% 3.7% 0.0% 1.7% - 37 127.4% 101.7% 113.4% - 25.6
Kreuzlingen PSG 4.9% 11.1% 8.2% + 6.3 0.0% -1.1% -0.6% - 11 1.3% 0.2% 0.7% - 11 -316 -385 -351 - 21.9% 11.5% 10.0% 10.7% - 16 25.6% 25.0% 25.3% - 05
Kesswil PSG 0.6% 16.6% 9.0% +16.0 -1.1% -1.1% -1.1% - 0.0 3.4% 2.6% 3.0% - 08 499 281 390 - 43.8% 58.7% 44.5% 51.2% - 142 10.1% 15.1% 12.7% + 5.0
Lommis PSG 9.5% 6.0% 7.8% - 35 2.3% 2.2% 2.3% - 02 12.9% 12.1% 12.5% - 08 1'813 1'800 1'807 - 0.7% 156.5% 154.2% 155.3% - 23 4.2% 0.2% 2.1% - 4.0
Langrickenbach PSG 11.8% 9.9% 10.8% - 1.9 1.6% 1.3% 1.5% - 03 13.9% 12.5% 13.2% - 14 1'644 1'445 1'545 - 12.1% 113.8% 118.6% 116.2% + 438 53.8% 50.7% 52.2% - 32
Lanterswil PSG 1.8% 26.0% 15.8% +24.2 -1.6% -1.5% -1.6% + 0.1 4.4% 0.3% 2.0% - 4.0 854 -169 343 -119.7% 90.8% 33.1% 57.5% - 57.6 6.5% 47.6% 27.4% +41.1
Miinsterlingen PSG 7.2% 16.4% 12.0% + 9.2 2.5% 2.0% 2.2% - 05 12.5% 10.1% 11.2% - 24 724 390 557 - 46.2% 97.2% 76.2% 86.2% - 210 40.2% 41.0% 40.6% + 0.8
Méarstetten PSG 16.6% 24.4% 20.7% + 78 4.1% 4.0% 4.0% - 01 20.1% 20.0% 20.1% - 01 3229 2'700 2'965 - 16.4% 202.4% 162.2% 181.4% - 40.2 75.9% 66.1% 70.7% - 98
Millheim PSG 10.0% 0.8% 5.6% - 91 -1.0% -3.5% -2.2% - 25 3.0% 1.8% 2.4% - 1.2 130 164 147 | + 27.0% 60.8% 73.2% 66.7% +12.3 30.6% 22.5% 26.2% - 81
Matzingen PSG 7.7% -0.1% 3.9% - 78 0.9% 0.8% 0.9% - 01 7.6% 7.4% 7.5% - 02 814 829 822 |+ 1.9% 112.4% 105.4% 109.0% - 7.0 21.9% 15.1% 18.5% - 6.8
Mérwil PSG 10.5% 13.7% 12.1% + 31 2.0% 3.2% 2.6% + 1.2 10.4% 11.2% 10.8% + 038 957 1'400 1179 | + 46.3% 128.1% 139.7% 133.9% +11.6 36.7% 43.2% 40.0% + 6.5
Neunforn PSG 8.0% 26.0% 17.7% +17.9 -3.8% -4.2% -4.0% - 04 -1.0% -2.4% -1.8% - 14 -1'145 -1'857 -1'501 - 62.1% 53.7% 1.1% 25.3% - 527 107.3% 106.0% 106.5% - 13
Nussbaumen PSG 12.3% 30.4% 22.0% +18.1 3.6% 2.4% 3.0% - 12 18.5% 14.4% 16.3% - 41 1212 694 953 - 42.7% 169.0% 117.6% 141.7% - 515 83.4% 81.9% 82.5% - 15

ANHANG 3/ SEITE 1



Rechnungsjahre 2006 / 2007

Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermdgen (-) Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+)
Fr. pro Einwohner Verhaltnis zu Steuerkraft
2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert Veréanderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung
2006/2007 [in %-Punkten 2006/2007 [in %-Punkten 2006/2007 |[in %-Punkten 2006/2007 in % 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten

Oberhofen-Lengwil PSG 44.7% 15.0% 30.4% - 29.8 -1.7% -2.9% -2.3% - 1.2 1.0% -0.1% 0.5% - 11 -368 -615 -492 | - 67.2% 37.9% 28.2% 33.3% - 97 38.2% 49.9% 43.8% +11.7
Ottoberg PSG 24.3% 15.4% 20.1% - 8.9 3.6% 4.4% 3.9% + 0.8 18.4% 19.8% 19.1% + 1.4 3'136 2'912 3'024 - 7.1% 213.6% 228.3% 220.6% + 14.6 31.3% 32.7% 32.0% + 1.4
Pfyn PSG 23.0% 12.5% 18.2% - 10.5 -1.8% -1.5% -1.7% + 0.3 7.8% 7.6% 7.7% - 02 1'419 1'589 1504 | + 12.0% 174.0% 173.6% 173.8% - 04 29.9% 30.6% 30.3% + 0.6
Rickenbach PSG 3.3% 5.5% 4.4% + 22 0.4% 0.7% 0.5% + 0.3 8.2% 9.1% 8.7% + 0.8 498 464 481 | + 7.0% 82.0% 76.0% 79.0% - 6.0 14.4% 12.7% 13.5% - 16
Roggwil PSG 19.6% 7.7% 13.1% - 11.9 1.7% 2.3% 2.0% + 0.6 10.2% 10.0% 10.1% - 0.2 1'270 925 1'098 - 27.1% 117.9% 98.3% 107.2% - 19.6 17.2% 25.7% 21.9% + 8.5
Romanshorn PSG 10.8% 7.2% 9.0% - 36 1.0% 1.2% 1.1% + 0.2 8.1% 7.7% 7.9% - 04 455 567 511 | + 24.8% 65.7% 65.6% 65.7% - 02 19.8% 18.6% 19.2% - 1.2
Strohwilen-Wolfikon PSG 9.5% 15.2% 12.5% + 5.7 -2.2% -1.3% -1.7% + 0.9 5.2% 4.6% 4.9% - 0.6 1'143 888 1'015 - 22.4% 119.7% 73.2% 95.3% - 46.5 9.3% 18.1% 14.4% + 8.8
Sulgen PSG 9.2% 9.2% 9.2% + 0.1 1.2% 1.9% 1.6% + 0.7 6.3% 6.7% 6.5% + 0.4 580 485 532 - 16.4% 93.0% 95.5% 94.2% + 25 13.9% 16.9% 15.4% + 3.0
Stettfurt PSG 5.0% 19.3% 12.9% +14.3 1.3% 0.9% 1.1% - 04 6.9% 6.4% 6.6% - 05 310 76 193 | - 75.5% 65.3% 50.8% 57.4% - 14.6 26.3% 30.3% 28.5% + 4.0
Steckborn PSG 21.7% 21.2% 21.4% - 05 0.0% -0.2% -0.1% - 0.2 4.1% 5.7% 4.9% + 1.6 246 59 152 - 75.9% 47.2% 35.7% 41.5% - 115 42.1% 35.0% 38.2% - 7.1
Stachen PSG 15.9% 19.4% 17.8% + 35 0.5% -0.5% 0.0% - 1.0 4.1% 2.4% 3.2% - 17 -506 -808 -657 | - 59.8% 34.1% 0.0% 15.9% -34.1 57.9% 59.1% 58.6% + 1.2
Sommeri PSG 10.8% 0.5% 5.7% - 10.2 -0.2% -0.2% -0.2% - 0.0 5.5% 5.4% 5.5% - 0.2 973 992 983 | + 2.0% 173.1% 175.0% 174.0% + 1.9 4.2% -3.1% 0.5% - 74
Schonenberg-Kradolf PSG 6.8% 24.8% 16.6% + 18.0 0.4% -11.5% -6.0% - 119 8.7% -5.0% 1.3% - 137 1'283 934 1'108 - 27.2% 124.2% 93.9% 107.7% - 30.3 -3.7% 18.1% 7.9% +21.8
Schmidshof PSG 30.9% 26.0% 28.5% - 49 -1.7% -2.2% -2.0% - 05 8.5% 8.0% 8.3% - 05 2'089 1'610 1'850 | - 22.9% 164.3% 134.3% 149.9% - 30.0 -4.6% 13.9% 4.9% +18.5
Thundorf PSG 25.3% 11.6% 18.8% - 13.7 -1.6% -2.4% -2.0% - 0.8 6.4% 5.8% 6.1% - 0.6 810 580 695 - 28.3% 74.3% 68.5% 71.5% - 5.8 40.7% 42.0% 41.4% + 1.3
Uttwil PSG 39.6% 35.9% 37.8% - 3.7 -0.2% -0.7% -0.4% - 05 3.6% -0.4% 1.6% - 4.0 -487 -949 -718 - 94.9% 55.3% 33.4% 44.5% - 21.9 28.7% 50.7% 40.4% +21.9
Uesslingen PSG 19.8% 9.9% 15.2% - 9.9 -0.6% 0.1% -0.2% + 0.7 2.2% 2.8% 2.4% + 0.6 -283 -421 -352 | - 48.6% 45.4% 51.2% 48.1% + 5.8 50.0% 61.4% 55.4% +11.3
Warth-Weiningen PSG 21.7% 21.2% 21.4% - 0.6 -3.2% -3.0% -3.1% + 0.2 -1.1% -1.2% -1.1% - 0.1 -859 -1'247 -1'053 - 45.3% 0.5% 0.5% 0.5% - 0.0 38.3% 54.3% 46.0% + 16.0
Weinfelden PSG 6.8% 11.8% 9.4% + 5.0 0.2% 1.3% 0.8% + 1.0 6.6% 7.1% 6.8% + 05 861 708 785 | - 17.8% 99.0% 81.7% 89.9% -17.3 31.2% 28.9% 30.0% - 23
Wagenhausen-Kaltenbach PSG 12.4% 15.9% 14.2% + 3.6 -1.0% -2.2% -1.6% - 1.2 1.6% 0.1% 0.8% - 15 -588 -761 -675 | - 29.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0 67.1% 70.2% 68.7% + 3.0
Wilen PSG 2.1% 2.9% 2.5% + 0.8 2.4% 2.1% 2.2% - 0.2 6.2% 6.0% 6.1% - 0.2 290 241 265 - 16.9% 84.4% 77.6% 81.0% - 6.8 21.2% 18.5% 19.8% - 28
Zezikon PSG 3.6% 9.7% 6.7% + 6.1 -2.0% 2.4% 0.2% + 4.4 2.9% 6.7% 4.8% + 3.8 -164 -288 -226 | - 75.6% 116.5% 88.3% 102.3% - 28.2 78.4% 74.2% 76.1% - 4.2
Sekundarschulgemeinde

Altnau SSG 13.1% 19.7% 16.5% + 6.7 2.1% 2.0% 2.1% - 01 12.6% 11.1% 11.8% - 16 598 442 520 | - 26.1% 102.5% 78.9% 90.3% - 236 23.8% 27.1% 25.5% + 3.2
Arbon SSG 7.5% 11.6% 9.6% + 4.1 3.1% 3.4% 3.3% + 0.3 11.7% 10.7% 11.2% - 1.0 642 605 623 - 5.8% 118.8% 103.7% 111.0% - 15.2 -0.5% 1.4% 0.5% + 1.9
Amriswil SSG 7.8% 9.6% 8.7% + 1.8 2.1% 1.8% 1.9% - 03 7.3% 6.6% 6.9% - 07 371 323 347 | - 12.8% 82.1% 70.1% 76.0% - 12.0 1.9% 2.5% 2.2% + 0.6
Affeltrangen SSG 2.1% 5.9% 4.0% + 3.8 0.3% 0.9% 0.6% + 0.6 3.7% 3.9% 3.8% + 0.2 232 175 204 - 24.4% 56.8% 39.5% 47.9% -17.3 9.2% 10.7% 10.0% + 1.5
Dozwil-Kesswil-Uttwil SSG 17.5% 23.5% 20.6% + 6.0 1.2% 1.1% 1.2% - 02 8.6% 7.9% 8.2% - 07 885 152 243 - 54.8% 83.6% 67.0% 75.0% - 16.6 17.8% 15.7% 16.7% - 21
Eschenz SSG 19.8% 21.3% 20.5% + 15 1.6% 1.5% 1.6% - 01 9.4% 8.4% 8.9% - 1.0 393 220 306 | - 44.0% 87.8% 46.0% 66.5% - 41.9 22.0% 27.0% 24.7% + 5.1
Ermatingen SSG 6.8% 19.1% 13.5% +12.4 2.1% 1.5% 1.8% - 0.7 9.2% 6.9% 8.0% - 23 199 -18 91 - 109.2% 73.4% 61.6% 67.0% -11.8 23.5% 18.9% 21.0% - 4.6
Frauenfeld SSG 9.9% 12.2% 11.0% + 2.3 2.8% 2.2% 2.5% - 06 9.2% 8.6% 8.9% - 06 621 535 578 | - 13.8% 121.3% 100.7% 110.9% - 20.6 3.1% 4.4% 3.8% + 1.3
Hiittwilen SSG 22.9% 9.0% 16.3% - 13.9 1.4% 1.4% 1.4% + 0.0 7.0% 7.7% 7.3% + 0.7 178 109 144 | - 38.9% 58.1% 49.2% 53.8% - 88 16.4% 18.2% 17.3% + 1.8
Halingen SSG 13.4% 18.8% 16.2% + 54 2.5% 1.9% 2.2% - 0.6 11.2% 9.4% 10.3% - 1.8 673 515 594 - 23.6% 99.2% 83.1% 90.9% - 16.1 8.0% 13.3% 10.8% + 5.4
Kreuzlingen SSG 7.1% 17.3% 12.6% +10.2 0.2% -1.6% -0.7% - 18 2.4% 1.2% 1.7% - 13 240 87 164 | - 63.7% 45.7% 48.3% 47.1% + 2.6 6.9% 11.2% 9.2% + 4.3
Mullheim SSG 18.7% 31.3% 25.4% +12.6 4.0% 2.8% 3.4% - 1.2 14.4% 11.3% 12.7% - 3.2 1'430 1'041 1'235 - 27.2% 161.0% 121.1% 139.8% - 39.9 -13.2% 6.7% -2.7% +19.8
Rickenbach-Wilen SSG 10.4% 13.1% 11.8% + 2.7 0.2% 0.1% 0.2% - 01 9.3% 8.2% 8.7% - 11 633 586 609 - 7.5% 107.7% 104.8% 106.2% - 3.0 23.3% 20.4% 21.8% - 29
Romanshorn-Salmsach SSG 13.3% 11.9% 12.6% - 1.4 1.7% 1.6% 1.7% - 01 8.9% 12.3% 10.6% + 33 495 445 470 | - 10.1% 92.0% 77.2% 84.7% - 14.7 4.8% 5.4% 5.1% + 0.6
Sulgen-Schénenberg-Kradolf SSG 7.4% 11.9% 9.7% + 4.4 2.3% 2.4% 2.3% + 0.1 8.4% 8.5% 8.4% + 0.2 514 641 578 + 24.7% 90.4% 101.4% 96.0% +11.0 1.3% 4.8% 3.2% + 3.5
Steckborn SSG 11.0% 29.4% 21.0% +18.5 7.0% 5.7% 6.3% - 14 18.0% 14.7% 16.2% - 33 1'961 1'554 1757 | - 20.7% 245.4% 186.7% 213.4% - 58.7 -6.5% 6.2% 0.5% +12.7
Weinfelden SSG 16.3% 21.5% 19.0% + 5.1 1.4% 1.9% 1.6% + 0.4 8.3% 8.6% 8.5% + 0.3 656 673 665 |+ 2.7% 102.1% 105.8% 104.0% + 3.7 14.5% 16.9% 15.7% + 24
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Schulgemeinde

Schultyp

Selbstfinanzierungsanteil

Zinsbelastungsanteil

Kapitaldienstanteil

Nettoschuld (+) / Nettovermdgen (-)
Fr. pro Einwohner

Bruttoverschuldungsanteil

Rechnungsjahre 2006 / 2007

Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+)
Verhaltnis zu Steuerkraft

2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert Veréanderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung 2006 2007 Mittelwert | Veranderung
2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 in % 2006/2007 |in %-Punkten 2006/2007 |in %-Punkten

Volksschulgemeinde
Aadorf VSG 10.6% 16.2% 13.5% + 55 1.4% 1.1% 1.2% - 04 9.5% 8.0% 8.7% - 15 1'688 1267 1'477 - 25.0% 93.9% 75.2% 84.2% - 18.7 21.6% 32.4% 27.3% + 10.9
Bezirk Diessenhofen VSG 17.0% 10.7% 13.9% - 6.3 1.0% 1.1% 1.1% + 0.0 8.2% 8.0% 8.1% - 02 1'031 803 917 - 22.2% 66.4% 57.1% 61.9% - 93 45.8% 51.5% 48.6% + 5.8
Bichelsee-Balterswil VSG 10.2% 13.6% 12.0% + 33 -1.3% -0.2% -0.7% + 1.1 3.4% 6.1% 4.8% + 2.6 422 202 312 - 52.1% 60.9% 54.0% 57.4% - 6.8 74.1% 72.5% 73.3% - 15
Birglen VSG 8.4% 16.3% 12.5% + 79 1.4% 1.0% 1.2% - 04 8.5% 7.3% 7.9% - 13 1'742 1'305 1'523 - 25.1% 82.2% 63.8% 72.7% - 184 31.1% 28.4% 29.7% - 27
Berg-Birwinken VSG 9.3% 17.8% 13.8% + 85 2.4% 2.8% 2.6% + 04 14.5% 13.0% 13.7% - 15 3284 2'873 3'078 - 12.5% 166.8% 133.3% 149.0% - 335 45.8% 52.3% 49.3% + 6.5
Bischofszell VSG 13.1% 9.8% 11.5% - 33 3.1% 2.5% 2.8% - 05 12.2% 10.2% 11.2% - 19 2'138 1'323 1'730 - 38.1% 110.0% 99.4% 104.9% - 10.7 14.8% 35.6% 25.1% +20.8
Erlen VSG 16.5% 11.2% 13.9% - 53 2.4% 2.2% 2.3% - 01 12.4% 12.0% 12.2% - 04 1'495 1217 1'356 - 18.6% 115.9% 111.2% 113.6% - 47 132.3% 115.9% 123.4% - 164
Eschlikon VSG 1.4% 20.6% 12.2% +19.2 3.4% 2.5% 2.9% - 09 15.9% 11.6% 13.5% - 4.2 1'918 1'752 1'835 - 8.7% 142.3% 96.9% 116.8% - 454 30.5% 32.8% 31.7% + 2.3
Egnach VSG 11.3% 15.5% 13.4% + 43 0.5% -0.2% 0.1% - 0.6 5.8% 4.8% 5.3% - 1.0 660 336 498 - 49.1% 66.9% 38.6% 52.7% - 283 44.0% 53.5% 48.9% + 95
Fischingen VSG 2.7% 16.8% 10.1% + 141 1.3% 0.2% 0.7% - 12 9.7% 9.6% 9.6% - 01 1'236 881 1'059 - 28.7% 94.1% 66.7% 79.7% - 274 46.3% 53.1% 49.9% + 6.8
Horn VSG 9.2% 17.8% 13.8% + 85 1.5% 2.0% 1.7% + 0.5 5.7% 8.2% 7.0% + 25 984 1'756 1370 | + 78.4% 139.2% 111.0% 124.1% - 283 24.8% 29.0% 27.1% + 4.2
Kemmental VSG 6.4% 8.2% 7.3% + 1.8 -0.3% 0.6% 0.2% + 0.9 4.5% 5.1% 4.8% + 0.6 972 725 848 - 25.5% 103.2% 89.4% 96.3% - 138 39.0% 42.4% 40.8% + 3.3
Minchwilen VSG -4.0% 7.5% 2.2% +11.6 1.0% 1.2% 1.1% + 0.2 10.9% 8.8% 9.8% - 21 401 540 470 | + 34.7% 58.9% 49.8% 54.0% - 91 106.8% 97.4% 101.9% - 94
Nollen VSG 2.0% 6.1% 4.1% + 4.1 -0.3% 0.0% -0.2% + 03 5.1% 4.7% 4.9% - 04 1'073 859 966 - 19.9% 51.5% 41.0% 46.1% - 105 37.1% 34.5% 35.8% - 26
Sirnach VSG 10.2% 11.8% 11.0% + 16 0.7% 0.2% 0.5% - 05 7.3% 5.9% 6.6% - 14 728 452 590 - 37.9% 58.7% 46.4% 52.4% - 123 42.3% 41.0% 41.6% - 13
Téagerwilen VSG 18.0% 26.5% 22.5% + 85 3.4% 3.7% 3.6% + 0.3 14.2% 14.3% 14.2% + 0.1 3273 3778 3526 | + 15.4% 173.2% 170.5% 171.8% - 26 25.6% 37.3% 31.9% + 11.6
Wigoltingen VSG 7.2% 12.5% 9.9% + 53 0.8% -0.1% 0.3% - 09 7.2% 7.0% 7.1% - 02 1'022 786 904 - 23.0% 102.0% 81.9% 91.8% - 201 62.0% 64.1% 63.1% + 2.0
Wangi VSG 4.4% 8.6% 6.6% + 4.2 1.0% 1.6% 1.3% + 0.6 7.4% 8.4% 7.9% + 1.0 982 1'163 1'073 | + 18.5% 87.1% 94.2% 90.7% + 7.0 40.8% 39.5% 40.2% - 13
Mittelwerte
PSG 10.6% 0.7% 6.7% 471 85.1% 26.3%
SSG 13.4% 1.8% 8.3% 515 92.6% 8.6%
VSG 11.8% 1.4% 9.0% 1'343 89.7% 45.5%
Total TG 11.7% 1.2% 7.9% 1'094 88.6% 38.2%
Hochstwerte
PSG 37.8% 5.7% 20.1% 3024 238.0% 144.6%
SSG 25.4% 6.3% 16.2% 1'757 213.4% 25.5%
VSG 22.5% 3.6% 14.2% 3'526 171.8% 123.4%
Minimalwerte
PSG -23.5% -12.6% -10.3% -6'324 0.0% -44.6%
SSG 4.0% -0.7% 1.7% 91 47.1% -2.7%
VSG 2.2% -0.7% 4.8% 312 46.1% 25.1%
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